
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33540  69Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2018

65; Recursos Próprios. Assinatura: 29/12/2017. Marabá/Pa. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato Adm. nº 
064/2017 SEVOP/PMM - referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 
017/2017-CEL/PMM. Objeto: tem por objetivo prorrogar o prazo 
de Vigência do Contrato Original Por 243 (duzentos e quarenta 
e três) Dias. Empresa Comercial Marará Ltda - Me, CNPJ sob 
o nº 01.241.290/0001-28; Recursos Próprios. Assinatura: 
29/12/2017. Marabá/Pa. Secretaria de Viação e Obras Públicas - 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo 
do Contrato Adm. nº 048/2017 SEVOP/PMM - referente ao 
Pregão Presencial (SRP) nº 018/2017-CEL/PMM. Objeto: Tem 
por objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original 
Por 211 (duzentos e onze) Dias. Empresa Eroci Auto Center Eireli 
- Me, CNPJ sob o nº 10.229.116/0001-50; Recursos Próprios. 
Assinatura: 29/12/2017. Marabá/Pa. Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; ESPÉCIE: 
1° Termo Aditivo do Contrato Adm. nº 018/2017 SEVOP/PMM 
- referente ao Pregão Presencial (SRP) nº 001/2017-CPL/
PMM. Objeto: Tem Por Objetivo Prorrogar O Prazo de Vigência 
do Contrato Original Por 211 (duzentos e onze) Dias. Empresa 
Eroci Auto Center Eireli - Me, CNPJ sob o Nº 10.229.116/0001-
50; Recursos Próprios. Assinatura: 29/12/2017. Marabá/Pa. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato Adm. nº 
019/2017 SEVOP/PMM - referente ao Pregão Presencial (SRP) 
Nº 001/2017-CPL/PMM. Objeto: Tem Por Objetivo Prorrogar o 
prazo de vigência do Contrato Original Por 211 (duzentos e onze) 
Dias. Empresa J. D. do Nascimentos de Sousa - Eireli - Me, CNPJ 
sob o nº 22.646.711/0001-70; Recursos Próprios. Assinatura: 
29/12/2017. Marabá/Pa. Secretaria de Viação e Obras Públicas - 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo 
do Contrato Adm. nº 085/2017 SEVOP/PMM - referente ao 
Pregão Presencial (SRP) nº 037/2017-CEL/PMM. Objeto: Tem Por 
Objetivo Prorrogar o prazo de Vigência do Contrato Original Por 
151 (cento e cinquenta e um) Dias. Empresa MV Coml. de Peças 
Para Auto e Serviços Ltda - Epp, CNPJ sob o nº 07.712.240/0001-
68; Recursos Próprios. Assinatura: 29/12/2017. Marabá/Pa. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato Adm. nº 
083/2017 SEVOP/PMM - referente ao Pregão Presencial (SRP) 
Nº 040/2017-CEL/PMM. Objeto: Tem Por Objetivo Prorrogar 
o prazo de vigência do Contrato Original Por 59 (cinquenta e 
nove) Dias. Empresa T & S Comercial de Peças Ltda - Epp, CNPJ 
sob o nº 15.185.368/0001-49; Recursos Próprios. Assinatura: 
29/12/2017. Marabá/Pa. Secretaria de Viação e Obras Públicas - 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo 
do Contrato Adm. nº 061/2017 SEVOP/PMM - referente ao 
Pregão Presencial (SRP) nº 032/2017-CEL/PMM. Objeto: Tem Por 
Objetivo Prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original Por 
151 (cento e cinquenta e um) Dias. Empresa J. D. do Nascimentos 
de Sousa - Eireli - Me, CNPJ sob o nº 22.646.711/0001-
70; Recursos Próprios. Assinatura: 29/12/2017. Marabá/Pa. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato Adm. nº 
075/2017 SEVOP/PMM - referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 
024/2017-CEL/PMM. Objeto: Tem Por Objetivo Prorrogar o prazo 
de vigência do Contrato Original Por 151 (cento e cinquenta 
e um) Dias. Empresa J. D. do Nascimentos de Sousa - Eireli 
- Me, CNPJ sob o nº 22.646.711/0001-70; Recursos Próprios. 
Assinatura: 29/12/2017. Marabá/Pa. Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; ESPÉCIE: 
1° Termo Aditivo do Contrato Adm. nº 066/2017 SEVOP/PMM 
- referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 024/2017-CEL/PMM. 
Objeto: Tem Por Objetivo Prorrogar o prazo de vigência do 
Contrato Original Por 151 (cento e cinquenta e um) Dias. Empresa 
Eroci Auto Center Eireli - Me, CNPJ sob o nº 10.229.116/0001-
50; Recursos Próprios. Assinatura: 29/12/2017. Marabá/Pa. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato Adm. nº 
013/2017 SEVOP/PMM - referente ao Pregão Presencial (SRP) nº 
007/2017-CPL/PMM. Objeto: Tem Por Objetivo Prorrogar o Prazo 
de vigência do contrato Original Por 243 (duzentos e quarenta 
e três) Dias. Empresa Comercial Marabá Ltda - Me, CNPJ sob 
o nº 01.241.290/0001-28; Recursos Próprios. Assinatura: 
29/12/2017. Marabá/Pa. Secretaria de Viação e Obras Públicas - 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo 
do Contrato Adm. nº 073/2017 SEVOP/PMM - referente ao 
Pregão Presencial (SRP) Nº 021/2017-CEL/PMM. Objeto: Tem 
Por Objetivo Prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original 
Por 303 (trezentos e três) Dias. Empresa A. C. G. - Construções 
e Comercio - Eireli- Epp, CNPJ sob o nº 17.935.871/0001-
08; Recursos Próprios. Assinatura: 29/12/2017. Marabá/Pa. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato Adm. nº 
072/2017 SEVOP/PMM - referente ao Pregão Presencial (SRP) 
Nº 021/2017-CEL/PMM. Objeto: Tem Por Objetivo Prorrogar o 
prazo de vigência do Contrato Original Por 303 (trezentos e três) 
Dias. Empresa S. dos Santos Dist. de Materiais P/ Construção 
- Me, CNPJ sob o nº 07.826.842/0001-46; Recursos Próprios. 

Assinatura: 29/12/2017. Marabá/Pa. Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; ESPÉCIE: 
1° Termo Aditivo do Contrato Adm. nº 071/2017 SEVOP/PMM 
- referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 021/2017-CEL/PMM. 
Objeto: Tem Por Objetivo Prorrogar o prazo de vigência do 
Contrato Original Por 303 (trezentos e três) Dias. Empresa J. 
H. M. Ribeiro e Cia Ltda - Epp, CNPJ sob o nº 04.558.134/0001-
83; Recursos Próprios. Assinatura: 29/12/2017. Marabá/Pa. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo do Contrato Adm. nº 
070/2017 SEVOP/PMM - referente ao Pregão Presencial (SRP) 
Nº 021/2017-CEL/PMM. Objeto: Tem Por Objetivo Prorrogar 
o prazo de Vigência do Contrato Original Por 303 (trezentos e 
três) Dias. Empresa Nossa Terra Matérias P/ Construção, CNPJ 
sob o Nº 83.927.574/0001-37; Recursos Próprios. Assinatura: 
29/12/2017. Marabá/Pa. Secretaria de Viação e Obras Públicas 
- Fábio Cardoso Moreira - Secretário; ESPÉCIE: 1° Termo 
Aditivo do Contrato Adm. nº 062/2017 SEVOP/PMM - referente 
ao CONVITE Nº 005/2017-CEL/PMM. Objeto: Tem Por Objetivo 
Acréscimo de R$ 57.483,02 (cinquenta e sete mil e quatrocentos 
e oitenta e três reais e dois centavos) do Contrato Original. 
Empresa FR Construtora e Empreendimento Eireli - Me, CNPJ 
sob Nº 20.264.147/0001-04; Recursos Próprios. Assinatura: 
13/09/2017. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário. 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE 
PREÇOS - ARP Nº 001/2018-SEMED/PMM. Originária 
do Pregão Eletrônico (SRP) Nº 053/2017-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 55.546/2017-PMM, que objetiva o Registro de 
Preços Para Eventual Aquisição de Mobiliário Para Composição 
de Sala de Aula do Tipo Carteiras e Conjuntos Discentes e 
Docentes, Mobiliário para auditório Tipo Longarina e Conjuntos 
Para Refeitório, Visando o Atendimento Nas Unidades de Ensino 
da Rede Municipal, Zonas Urbana e Rural, Coordenados Pela 
Secretaria Municipal de Educação de Marabá/Pa, conforme Edital 
e seus Anexos; Empresa Detentora da ARP: Delta Produtos e 
Serviços Ltda - CNPJ/MF Nº 11.676.271/0001-88 Vencedora do 
Lote/Grupo 1 (Itens: 1 - R$ 1.200.000,00 / 2 - R$ 888.750,00 / 
3 - R$ 1.155.000,00 / 4 - R$ 2.840.625,00 / 5 - R$ 442.500,00 
/ 6 - R$ 372.000,00 / 7 - R$ 113.698,50 / 8 - R$ 646.500,00 / 9 
- R$ 438.000,00 - Total Geral - R$ 8.097.073,50. Luciano Lopes 
Dias - Secretário de Educação.
RETIFICAÇÃO. Informamos que houve retifi cação na publicação 
do dia 10/01/2018 referente ao Processo Nº 58.965/2017-
PMM da Concorrência Nº 025/2017-CEL/SEVOP/PMM. ONDE SE 
LER: Data da sessão: 11/02/2018 - 09:00 - LEIA-SE: Data da 
sessão: 16/02/2018 - 09:00. Circulado no DOE/PA pág.78 em 
10/01/2018. Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 270576

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 01-
161215/5, Pregão Presencial nº 5/20151611-02-PP-PMM-GAB/
Partes: Município de Marituba e a Empresa WORLD TURISMO 
TRANSPORTE E LOCAÇÃO EIRELI CNPJ N.º 08.088.541/0001-
25/Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada 
para emissão reserva remarcação, cancelamento e endosso de 
passagens aéreas, nacionais e internacionais para atender as 
necessidades do Gabinete da Prefeitura Municipal de Marituba/
PA./Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do Prazo de Vigência 
em mais 04 (quatro) meses, /Valor do Contrato: O valor será o 
pagamento correspondente ao custo das passagens, efetivamente 
contratadas deduzidos o valor da menor taxa de agenciamento 
por operação realizada por item - maior desconto percentual, 
que será de R$75,00 (setenta e cinco reais) totalizando um valor 
de R$3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais)/O prazo 
de vigência do Contrato será prorrogado de 19/12/2017 até 19 
/04/2018/Representante do contratado: Luzia Silva Peixoto/
Ordenador Responsável: Mário Henrique de Lima Bíscaro/Data 
da Assinatura 15/12/2017.

Protocolo: 270578

MUNICÍPIO DE MARITUBA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a CLC da Prefeitura Municipal 
de Marituba/PA, torna público para conhecimento dos 
interessados, o julgamento da proposta de preços de que trata o 
processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 6/20172909-01-TP/
PMM/SEIDUR, que teve como objetivo Contratação de serviços 
de infraestrutura e urbanização da Avenida Fernando Corrêa, 
Bairro: Almir Gabriel, Marituba, Pará.Desse modo, satisfazendo 

à lei e ao mérito, HOMOLOGO o resultado do processo licitatório 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/20172909-01-TP/PMM/SEIDUR e 
ADJUDICO a proponente Fênix Logística Pará LTDA EPP CNPJ: 
09.368.158/0001-93 com o valor global de R$ 692.097,53 
(Seiscentos e noventa e dois mil, noventa e sete reais e 
cinquenta e três centavos), vencedora desse certame nos termos 
da ata de sessão de julgamento. Itelmar Barroncas Gonzaga-
Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano. Marituba/PA 15/01/2018.

Protocolo: 270577

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2018/PMNEP/SRP/PP. 
Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de 
Combustíveis a fi m de atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/P, 
Abertura: 01/01/2017 às 9hs; PREGÃO Nº 002/2018/FMS/
PP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para manutenção 
mecânica com fornecimento e montagem de peças da Ambulância 
tipo SAMU do Fundo de Saúde de Nova Esperança do Piriá/Pa, 
Abertura: 31/01/18 às 14hs; PREGÃO Nº 003/2018/PMNEP/SRP/
PP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios a fi m de suprir as 
necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar da 
rede Municipal e Estadual de Ensino da Secretaria Municipal de 
Educação de Nova Esperança do Piriá/Pa, Abertura: 01/02/18 
às 8hs; CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2018/PMNEP/
CP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Provindos da 
Agricultura Familiar para Merenda Escolar, afi m de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Fundo de 
Nova Esperança do Piriá/Pa. Abertura: 07/02/2018 às 08hs.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO. 
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá torna 
público que as licitações para Registro de Preços PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 036/2017/FMS/PP/SRP. Objeto: Contratação de 
pessoa Jurídica para aquisição de Veículo Pickup Cabine Dupla 
4x4 a fi m de atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde de Nova Esperança do Piriá/Pa, Emenda Parlamentar 
nº. da Proposta: 11479.091000/117010 e a REABERTURA 
do Pregão Presencial Nº 034/2017/FMS/PP/SRP 
Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para aquisição de um 
Microônibus com capacidade de 20 a 24 passageiros a fi m de 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nova 
Esperança do Piriá/Pa, Emenda Parlamentar nº da Proposta: 
11479.091000/117007 se deram por DESERTO. Antônio 
Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017/FMS/PP/SRP. 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
serviços de protéticos com material próprio a fi m de atender as 
necessidades da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Nova 
Esperança do Piriá/Pa, Sendo a contratante Prefeitura de Nova 
Esperança do Piriá CNPJ: 84.263.862/0001-05, Fundo de Saúde 
CNPJ: 11.479.091/0001-06. Contratado: V. S. Melo - ME CNPJ: 
17.672.529/0001-54.

Protocolo: 270579

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-006/PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 09:00 horas do dia 30 de Janeiro de 2018, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP 
Nº 9/2018-006/PMNI tipo menor preço, para SRP - SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO NOS VEÍCULOS DE INFORMAÇÃO 
OFICIAIS (DOU - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E IOEPA - IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO), ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
IPIXUNA-PA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-


